
REPUBBLICA ITALIANA

D.D.G. n. /del -  ? QTT 2QW

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica

II Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni sulla dirigenza 
della Regione Siciliana;

VISTO il D.R Reg. 22 giugno 2001, n.10, con il quale è stato approvato il 1° contratto collettivo dell’Area 
dirigenza della Regione Siciliana per il biennio 2000/2001;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici 
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;

VISTO l’art. 35, comma 1, della L.R. n. 9 del 15 maggio 2013 il quale ha istituito, nell’ambito 
dell’Assessorato delle Autonomie e della Funzione Pubblica, l’Ufficio per l'Attività di 
Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e l'Attività Informatica della Regione;

VISTO l'art. 29, comma 3, della L.R. n. 3 del 17 marzo 2016, con il quale Ufficio per l'Attività di 
Coordinamento dei Sistemi informativi Regionali e l'Attività Informatica della Regione e delle 
Pubbliche Amministrazioni Regionali, viene posto alle dipendenze dell'Assessore Regionale per 
l'Economia;

VISTO l'art. 7, comma 3, della L.R. n. 15 dell'l 1/08/2017 che pone l'Ufficio come equivalente alle 
strutture previste dalla tabella A di cui alla legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. n. 560 del 24/05/2018 che approva il nuovo funzionigramma che disciplina le funzioni ed i 
compiti dell'Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e l'Attività 
Informatica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali che assume la nuova 
denominazione di “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”;

VISTO il D.D.G. n. 56 del 29 maggio 2018 che adotta la nuova struttura organizzativa dell'Ufficio;

VISTA la nota prot. n. 2788 del 30 maggio 2018 con la quale vengono definiti i criteri di pesatura del 
Servizio 2 -  Controllo e verifica sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi 
informativi della Sanità;

VISTO il D.P. Reg. n. 2588 del 6 maggio 2019, con il quale il Doti. Vincenzo Falgares è stato nominato 
Dirigente Generale dell’Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali 
e l'Attività Informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni Regionali;

Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e
l'A+tiv/i+à In fn rm a+ ir 'Q  desila R o n i n n o



D.D.G. n. i  dei -  i ATT 9019

VISTA la nota prot. n. 5420 del 9 agosto 2019, con la quale è stata data pubblicità delle postazioni 
dirigenziali vacanti nella struttura dell'Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi 
Informativi Regionali e l'Attività Informatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni 
Regionali, tra le quali anche la struttura intermedia denominata “Servizio 2 - Controllo e verifica 
sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi informativi della Sanità” ;

VISTA la nota assunta al protocollo di questa ARIT al n. 5816 del 5 settembre 2019 con la quale l’Arch.
Gaspare Bianco propone la propria candidatura per ricoprire l’incarico di Dirigente responsabile 
del Servizio 2 - Controllo e verifica sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi 
informativi della Sanità, e trasmette il proprio curriculum vitae ed altra documentazione prevista;

VISTA la nota prot. 6199 del 17 settembre , con la quale il Dirigente dello Staff -  Affari Generali, ha 
trasmesso la scheda inerente l’elenco dei soggetti idonei a ricoprire l’incarico di responsabile del 
Servizio 2 - Controllo e verifica sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi 
informativi della Sanità”, unitamente al verbale del 17 settembre 2019, con il quale sono stati 
fissati i criteri di attribuzione dei punteggi da assegnare a ciascun candidato sulla scorta di quanto 
dichiarato nel curriculum vitae;

VISTA la nota prot. n. 6286 del 19 settembre 2019 con la quale, sulla base delle risultanze della predetta 
istruttoria, nonché delle determinazioni assunte dal Dirigente Generale in virtù delle prerogative 
conferite dalla legge al datore di lavoro, è stato proposto l’incarico all’ Arch. Gaspare Bianco, 
ritenuta idoneo a ricoprire il ruolo di Dirigente del Servizio 2 -  Controllo e verifica sulla gestione 
e conduzione delle infrastrutture e sistemi informativi della Sanità;

VISTA la disponibilità manifestata dall’ Arch. Gaspare Bianco, con nota assunta al protocollo ARIT al n.
6358 del 20 settembre 2019, all’assunzione dell’incarico di Responsabile del Servizio 2 -  
Controllo e verifica sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi informativi della 
Sanità, in accettazione della suddetta proposta;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla preposizione dirigenziale del Servizio 2 -  Controllo e 
verifica sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi informativi della Sanità, 
conferendo l'incarico all’Arch. Gaspare Bianco;

CONSIDERATO che Tatto di conferimento dell’incarico dirigenziale, a necessaria struttura unilaterale e 
non recettizia, ha natura di determinazione assunta dall’Amministrazione con la capacità ed i 
poteri del privato datore di lavoro, la cui formale adozione rileva esclusivamente sul piano 
del l’organizzazione ed ai fini dei controlli interni;

DECRETA 

Art. 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che, ai fini della presente determinazione si intendono 
integralmente riportate e trascritte, e’ conferito all’Arch. Gaspare Bianco l'incarico di Dirigente del Servizio 
2 -  Controllo e verifica sulla gestione e conduzione delle infrastrutture e sistemi informativi della Sanità, 
dell'Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica, con decorrenza dal 30 settembre 2019, con i poteri 
derivanti dalTart. 1, comma 1, lett. a), b), c), d) ed e).

Art. 2

Con provvedimenti successivi si procederà alla stipula del contratto, al consequenziale impegno di spesa sul 
capitolo di pertinenza, nonché all’attribuzione dei pertinenti obiettivi di risultato.

Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e 
l'Attività Informatica della Regione



-  1 OTT 2019D.D.G. n.

Art. 3

Le informazioni di cui al presente decreto costituiranno aggiornamento della pertinente sezione della pagina 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
in ossequio alPart. 15 del D.Lgs. n. 33/2013.

Art. 4

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità Regionale per l’Innovazione 
Tecnologica ai sensi delfart. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 come modificato dall’art. 98 comma 6 
della l.r. n. 9 del 7 maggio 2015

PALERMO, ~ 1 QTT 2079

Il Dirigente Generale 

VincenzpTalgares

Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e


